
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br. 1227/07 
 

Na osnovu člana 30, a u vezi člana 29. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd, Direktor 
Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu:Berza), dana 22.3.2007. godine, donosi 
 

REŠENJE 
o privremenoj obustavi trgovanja   

akcijam izdavaoca AGROSEME A.D. SREMSKA MITROVICA 
 
 

I Privremeno se obustavlja trgovanje akcijama Izdavaoca AGROSEME A.D. SREMSKA 
MITROVICA (u daljem tekstu: Izdavalac):  

- ISIN - RSAGRSE93645  
- CFI kod - ESVUFR 

 
II Privremena obustava iz tačke I ovog Rešenja traje do usaglašavanja podataka o Izdavaocu  

izmedju Agencije za privredne registre i Centralnog registra hartija od vrednosti. 
 

Privremena obustava iz stava 1. ove tačke, traje najduže šest meseci. 
 
III Ovo Rešenje stupa na snagu odmah. 
  

Berza ne poništava naloge za trgovanje akcijama Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja, unete 
u Belex. 

 
 Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
 Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od 

dana prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 
 

Obrazloženje 
 

Trgovanje akcijama Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja, organizovano je u skladu sa Odlukom 
Direktora Berze o uključivanju na tržište Berze (br. 01-1412/04, od 6.8.2004. godine). Dana 
20.3.2007. godine, posredstvom korporativnog agenta, Izdavalac je podneo Berzi zahtev za 
isključenje akcija sa vanberzanskog tržišta obrazloživši isti da je Izdavalac u skladu sa 
skupštinskom odlukom izvršio promenu oblika organizovanja u zatvoreno akcionarsko društvo i kod 
Agencije za privredne registre upisao datu promenu (broj rešenja Agencije: BD 2539/2007, od 
12.2.2007. godine). U vezi sa predmetnim Zahtevom, Izdavaocu je upućen poziv za uredjenje 
datog Zahteva s obzirom da je isti uz zahtev, u skladu sa članom 32. stav1. tačka 6. Pravila Berze, 
bio obavezan da dostavi i odgovarajući dokaz Centralnog registra o sprovedenoj datoj promeni. 
Ovo iz razloga što datim dokazom Berza ne raspolaže, a isti nije javno dostupan na internet stranici 
Centralnog registra. Sagledavanjem navoda Zahteva, te javno objavljenih podataka na internet 
stranicama nadležnih registara, konstatovana je neusaglašenost istih izmedju Agencije za privredne 
registre i Centralnog registra, pri čemu su na internet stranici Centralnog registra za akcije 
Izdavaoca objavljeni podaci na način na koji se isti objavljuju za otvorena akcionarska društva, a 
kod akcija Izdavaoca nisu registrovana eventualna ograničenja u prenosu moguća kod društva koja 
su registrovana kao zatvorena akcionarska društva. Imajući u vidu navedeno, te radi zaštite 
interesa i sigurnosti učesnika u trgovanju, do usaglašavanja podataka o Izdavaocu izmedju 
Agencije za privredne registre i Centralnog registra hartija od vrednosti, odlučeno je kao u 
dispozitivu. 
 
 
          DIREKTOR 
          Gordana Dostanić 
 
Dostaviti:  Izdavaocu 
  Komisiji za hartije od vrednosti 
 


